Age age tuo iure, nam datur hec uenia dementibus,  
ut obſtrepant. Quis ante Gaphurium tanto ordine  
tantaq; facilitate musices Characteres distinxit, & ea  
quæ ad commune cōmodum attinerent, est auspīca-  
tus? Compesce tandem labra, & linguae frœnum ad-  
hibe, quippe qui mendatior es Parthis, nec in reſe-  
renda gratia melior Hyppotamo. Vnde uagniarij  
complices, uera scientia ad uos est delata, quam pro-  
fiteamini, niſi, a libris Franchini? Qui niſi extrarēt,  
Myricis procul dubio effetis infæcundiores. Memo-  
ratu dignam rem te facere arbitratus es, Latrations  
tuas, graui uiro Syluestro Alzato nuncupare: Sed  
nescis, munus hominis Improbī usum non habere?  
Tale præsertim quo tua Carcinomata in uirum In-  
nocēte & codro generosiorē trāffers, credisne alzatū

Quāta Mys  
apud pīsam.

Dementibus  
datur uenia.

Parthis men-  
datior

Myricis infæ-  
condior

Munus. Im-  
probī nō ha-  
bet usum

Porticus sep  
tiuoca

fatuitatē, petulantiamq; tuam latere? Satis palā ē Bacchum Apollinīs uice tibi fauere, nam quicquid ab ore tuo eructatur, nihil præter temulentiam redō let. Norūt omnes tibi ita a natura fuisse comparatū, ut uno prouocatus uerbo, immensum sermonē redederes: Quemadmodum porticus in olympia, quam septiuocām uocant, assolebat, pro una uoce multas reddere. Velutī inania uascula maxime tinniunt, ita quibus, ut tibi, parum inest mentis, sunt loquaces. si qua tibi cum Gaphurio communicanda fuerant, nō adeo tumidum, quisq; eum est expertus quin affabiliē se tibi, quamq; liuido, præstitisset; sed uini furor te exagitabat, uera ac falsa edere. Nōne indecorum est ciues Bononiēn, hanc pestilentissimam, bestiam uestra in ciuitate quæ semper bonis artibus floruit, & in qua tot doctissimi uiri emersere, quot olim milites

Adagium.

ex equo troiano descendere, diutius educare? Expel lite, tam & si puerulos uestros ipsius Commertium sequi non permittitis, nam id genus hominum, hoc proprium possidet, uenena procul afflare, Quemadmodum Torpedo piscis, licet nisi contactu nō noceat, uirus tamen suum ab ære, per linum, & arundinis internodia, ad piscatoris manum, mire transmittit. Qui ueram musicam idipisci exoptant, alias quoq; disciplinas necesse est sibi adiungant, uidelicet diuinis litteris operam nauare, quod noster facit Gaphurius, sed diuina præcepta sobrijs salutem præbēt, stultis autē heresim, & maioris impietatis, ministrat occasionem: sicut etiam rhododaphnes arboris folia quadrupedibus

Torpedo pi  
scis

Rhododa  
phnes arbo  
ris, folio.

quadrupedibus uenena sunt, hominibus uero præsi  
dia, aduersus serpentes. Grauiore quidem animo ua  
ginarie dicta tua paterer, si te scirem iuditio magis, q  
morbo animi, in Gaphurium petulantia ista uti, sed  
quum nullam in te modestiam esse animaduertam;  
& immoderatam istam uaniloquentiam, in adolesce  
tia tibi non defuisse, partius excandesco. Patet. n. pa  
rentes tuos, a quibus non degeneras procaces semper  
extitisse. Sed quid plura de insolentia tua Comme  
morem? Quum, ut inquit cicero, omnis tua oratio  
moribus colonet, neque qui ita uiuit, ut tu, aliter ac tu  
loqui potest: neque, qui tam illoto sermone uititur, ui  
ta honestior est. Quod propter peccata & flagitia  
Franchinum in dementiam incidisse increpes, Scias  
Gaphurium tantum a labe, dementia, ceterisque crimi  
nibus, abesse, Quatum tu a bonis moribus, studijs,  
urbanitate, innocentia, & omnium delictorum absti  
nentia. Si aliquorum musicorum insolentiam & in  
scitiam, ut poterat, repressit, temeritas tua que  
ea, ut uitia obiciit, reprehendetur. ista quidemque pro  
cax, impudicus, temerarius, in adolescentia uixeris,  
clare demonstrant. Noli Franchini temulentiam,  
& somnolentiam ex probare, quia ea non reprehens  
eres, Carcinomata, quibus ipse uacares: Debet (ut  
inquit cicero in crispum salustium) prius ipse omni  
uitio carere, qui in alium dicere est paratus. Neque o  
non mirari horum dementiam, qui tu se subiiciant  
disciplinæ qui ea quæ minus sapis profitendo, non so  
lum, non melior efficeris, uerum etiam ipsos audito

Cicero

Carcinoma  
ta  
Cicero

res inficis, & indociles reddis: quemadmodum etiam  
Salicis semē salicis seminī, euenit, quod ante maturitatem ē abie-  
ad quid. ctum, nam non solum ipsum nihil gignit, sed etiam  
fœminis sterilitatis est medicamentum. Satius, reor  
tibi foret, ut ad eas artes, quas olim parentes tui exer-  
cuerunt, te conferres: quandoquidem manus aptio-  
res habeas, ad conficiendas gladijs uaginas, q̄ ad euo-  
luendas rythmorum papyros. adeste uaginarij com-  
plices, omnes quot quot estis, & rem cognoscite, qui  
dum Franchino maledicere pertentatis, malefacta rā-

**Comicus.** dem (ut inquit comicus) cognoscetis uestra. uos om-  
nino, eius fore conditionis autumō, cuius uester est  
uagi. nam unusquisq; talis ab omnibus habet, qua-  
le commertium sibi delegerit: rectius uobis quidem  
consuluissestis, decori & famæ iſeruire, q̄ una cum de-  
trimento, quod procul dubio futurum credimus, aut  
horitatem, si quid erat, perdere. sed minime mirandū  
censeo, quoniam baiuli, baiulorum more loquuntur  
& faciunt, difficillimum porro existimo, inuitum ser-

Difficile ē in uare, ne se præcipitem dedat. Præterea, si quisq; suas  
uitū seruare, quas tibi subministravit nugas, quibus soles papy-  
ros implere, arriperet, quid tibi foret reliquum? né-  
pe ut Graculo olim pauonis plumis ornato, tibi eue-  
niret, maioremq; ridendi pueris materiam præberes.  
Reor satis probabilibus argumentis, & inditijs, Ga-  
phuriū omnī modestia esse ornatū, ostendisse: Latius  
q; ex præfisse uolui, quo maiores tibi inurantur no-  
tæ, Subiçiam tñ aliqua que Franchinū eū esse indi-  
cabunt, quem nostra tempestate, raram auem posse.

mus appellare: licet multi tabifico aspersi sint liuore,  
sed paruula marmaricum leonem non uorat formi-  
ca. uidimus in laudeñ ciuitate, egregiam unam do-  
mum, omni librorum genere refertam, quaꝝ religio  
fiss. Franchinus, his quibus domi res ē angusta, quo  
doctiores emergant, incolendam, dedit. Huic nulla  
est congerendi pecunias auiditas, uerum illis, indigē  
tibus subuenit: non immennor hinc mordaces cu-  
ras, (ut augustinus refert, libro xxii, ciuitatis diui-  
næ) perturbationes, fallacias, mcerorem Formidi-  
nem, insana gaudia, discordias, lites, bella, insidias,  
iracundias, inimicitias, fraudes, furta, perfidiam, su-  
perbiam, luxuriam, petulantiam, impudentiam, im-  
pudicitiam, fornicationes, & huiusmodi multa, sole-  
te inoriri. Est & aliud argumentum, quo sibi tota lit-  
teratorum Academia debere, fatetur nam si aliquo-  
rum uirorum uigilias, insitu delitescere, comperit,  
statim proprijs errogatis pecunijs, eas imprimendas  
curat, ut posteritati consulat. Maphei Vegij poetæ  
ac oratoris clariss. in primis hoc uerume ē, testantur  
monumenta. Et ut magis Cum lauernionum tuoru  
Caterua, dolore affixaris, principium epistolæ ipsius  
Gaphurijs, in medium recensebo.

Integerrimo uiro Iacobo Antiquario Duca  
li secretario:

Franchinus Gaphurius Laudeñ. S.D.

Cōtéplatus iterdū ego & philippinus Bononijs uir  
& doctrina & religiōe maxime uenerādo, Iacobē an-  
tiquarie, egregiā illoꝝ curā q̄ doctiss. uirosꝝ n̄ ueterū

formica non  
uorat leones

Augustinus.

Gaphuri  
epistola

modo, sed & recentium scripta haud minima impensa, atque labore imprimenta curarunt, non potuimus non laudare, tam benignam eorum operam, pliisque (ut ita dixerim) affectum, non tam quod uigilias tanto- rum uirorum laboresque torpere, per incuriam, atque abditos in tenebris iacere passi non sunt, quod ipsi quoque consulere posteritatis profectui, pro uirili studuerunt, Quorum tam benefica solertia permouit animum nostrum, admonuitque ut eruditio publicae, nos quoque aliquid operae impartiremur, itaque Maphei Vegii contributis nostri lepidissimum opus &c. Ne forte nos uana scripsisse obiectas, Lancini curtij uatis non minus elegantis quam obscuri, epigrama, Franchini diligentiā profitetur.

Iam prodī tenebras uegi perose  
Prodī, nomen habe inter eruditos  
Et proser monumenta, solue uotum;  
Gratam respice ciuium tuorum  
Mentem, uirgilio pie attulisti  
Olim suppetias, tibi philippus,  
Franchinusque uicem pie reponunt;  
Horum fit studio labor perennis. &c.  
Quid memorem cætera. que modo Franchini auspi-  
tio per uiroru ora uolitans, ueriora sunt hec read sa-  
gram gesta. Habes uaginarie quem tuis latratibus,  
irritaueris hominem, (tam & si eos tanti fatuat, quan-  
ti Aranearum casses Regina auium aquila). Dicen-  
di itaque finem, fatiam, fæpe enim (ut iquit cicero) ui-  
di grauius offendere animos auditorum eos, qui alie-

Lancini cur-  
tii carmen.

Veriora re  
ad sagrā ge-  
sta

Cicero

na flagitia aperte dixere, q̄ eos qui commisér: sed cer  
te priusq̄ ad coronidem perueniamus, audi qd, Iaco  
bus Antonius Riccius mediolanen̄ Patritius ac Ga  
phuriū miles, de te sentiat, & an tecum modestius q̄  
par fuit egerim.

Heus tu Spararie: cuius nomē iā pene oēs contremi  
scūt, canes, ne ipsorū scilicet pelles, pro tua, quā, tibi  
phœbus iā pridē detractū iri iussit, cū tot tātisq̄ cōte  
gēdis gladijs nō sufficiat, ad artis tuæ, quæ una ē, ex  
hīs quas uulgas mechanicas solet uocitař, uilissima,  
usum accipias, breui te hoc epistolio, cōmonefacien  
dū existimauī: ne, si huic unī cōdiscipulo nōo, gaphu  
riani nominis assertori, tu, uel complices tui potius,  
respōderint, nīmīum more tuo, rursus iſolicias: nos  
præstantiores Gaphuristas, huius inclyte urbīs pa  
tritios, tot esse, quot Romulus augurio uictor, uul  
tures uidit, qui uno ore, tuas (utī merito es) laudes,  
concelebrare statuimus: Et eas quidem argutius, ac  
diffusius, q̄ hic collega noster i præsentia fecerit: qui  
tecum q̄ par erat, modestius egit: nec complicū tuo  
rum forte nominibus: quandoquidem, ea iamdudū  
nobis, inotescant, nequaq̄ parcere formidabimus, tā  
& si, te, eis ludibrio, magis q̄ nobis, eē, percipiāmus,  
ut pote qui sub tui nominis prætextu, suam una cū  
tua, inſcītiam, ne dicam inſaniam, non cessant ostendere,  
ut ex rabido hoc tuo & apprime contagioso di  
cendi oenere. cur autem dicam ioculario: tanq̄ stoli-

iacobi anto  
niū ricciū epis  
tola

Stageritæ  
philosophi  
dictum.

Palinodiam  
agere.

tamē nestorea, uitam exopto, longiorē, dummodo  
eandem nō tuis absq; fatuitatibus, degant: Sic enim  
Stageritæ philosophant̄ sententiam illam celeber-  
tūm haud frustratum iri, comperiemus, afferentis  
unumquemq; simili facillime semper iherere: tibiq;  
hoc unum significandum fore, duxi, ut tibi saltem a  
Thorace, caueas.